
UNCUY~ 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

VISTO: 

f~c~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, ~ ~ QCT 2018 

El expediente CUDAP-CUY: 19725/18 caratulado: "Asesoría Estudiantil-
FAD. Becas Preprofesionales yBecas con Prestación de Servicios 2018/2019 - FAD': 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 82 consta la resolución N° 87/18-C.D. a través de la cual se 
aprueba la conformación de la Comisión Evaluadora de Proyectos de Becas -
Convocatoria a Becas 2018-2019 - FAD, según lo estipulado en ordenanza N° 
1/17-C.D. "Reglamento para la adjudicación de becas". 

Que el Asesor Estudiantil informa que el presupuesto disponible para el 
programa de becas de la Facultad de Artes y Diseño es de $ 214.727 el que será 
distribuido de la siguiente manera: * 7 Becas Pre Profesionales; * 5 Becas de 
Prestación de Servicios; * 3 Becas Pre Profesionales (renovación); * 2 Becas de 
Prestación de Servicios (Renovación) y * un remanente destinado al Servicio de Apoyo 
Pedagógico y Orientación al Estudiante (SAPOE). 

Que a fs. 84/98 se incorporan las actas correspondientes a lo actuado por 
la Comisión Evaluadora. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en sesión del 23 de octubre de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la continuidad de TRES (3) Becas Pre Profesionales, a cada 
uno de los alumnos que se detallan a continuación: 
Proyecto N° 5: FORMACIÓN CIUDADANA PARA LA DEFENSA DE LA VIDA Y LA 
DEMOCRACIA. CURSO VIRTUAL "CONSTRUIMOS PRESENTE CON MEMORIA" 

APELLIDO Y NOMBRE: DARUICH, KARIMA LAIAL 

D.N.I. N° 37124998 CUIL 20-37124998-3 REGISTRO N° 24972 

FECHA DE NACIMIENTO: 26/06/1992 CARRERA: DISEÑO INDUSTRIAL 

PROYECTO: 
FORMACIÓN CIUDADANA PARA LA DEFENSA DE LA VIDA Y LA DEMOCRACIA. CURSO VIRTUAL 

"CONSTRUIMOS PRESENTE CON MEMORIA" 

BECA OTORGADA PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CUATRO (4) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS DOCE MIL ($ 12.000) 

Proyecto N° il: COLECCIÓN DE BIENES ARTÍSTICO CULTURALES DE LA FAD 
~,~0~~< (BACFAD) 

~ 
~~ g 

APELLIDO Y NOMBRE: GARCÍA, CANDELA MARIEL 

D.N.I. N° 33630323 CUIL 27-33630323-6 REGISTRO N° 20.843 

FECHA DE NACIMIENTO: 24/02/1988 CARRERAS: LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 
PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO DE HISTORIA DEL ARTE 

PROYECTO: COLECCIÓN DE BIENES ARTÍSTICO CULTURALES DE LA FAD (BACFAD) 

Resol. N° ;~ !'Z LJl.. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

~~[~ 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
AAO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

2.-

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CUATRO (4) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS DOCE MIL ($ 12.000) 

APELLIDO Y NOMBRE: HERRERA SAGUÍ, ALVARO I

D.N.I. N° 38336683 CUIL 20-38336683-7 REGISTRO N° 24.731 

FECHA DE NACIMIENTO: 29/12/1994 CARRERA: PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO 
MUSICALES 

DE TEORÍAS 

PROYECTO: COLECCIÓN DE BIENES ARTÍSTICO CULTURALES DE LA FAD (BACFAD) 

BECA OTORGADA PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CUATRO (4) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS DOCE MIL ($ 12.000) 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la continuidad de DOS (2) Becas con Prestación de 
Servicios, a cada uno de los alumnos que se detallan a continuación: 

APELLIDO Y NOMBRE: CASTRO, MARÍA VICTORIA 

D.N.I. N° 34627613 CUIL 23-34627613-4 REGISTRO N° 21635 

FECHA DE NACIMIENTO: 29/05/1989 CARRERAS: LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 
PROFESORADO DE GRADO UNNERSITARIO DE HISTORIA DEL ARTE 

PROYECTO: COLECCIÓN DE BIENES ARTÍSTICO CULTURALES DE LA FAD (BACFAD) 

BECA OTORGADA PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CUATRO (4) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS OCHO MIL ($ 8.000) 

APELLIDO Y NOMBRE: CALVERA LÓPEZ, MARIANA 

D.N.I. N° 39089551 CUIL 27-39089551-3 REGISTRO N° 25634 

FECHA DE NACIMIENTO: 12/06/1995 CARRERAS: LICENCIATURA EN ARTE DRAMÁTICO 
PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN TEATRO 

PROYECTO: COLECCIÓN DE BIENES ARTÍSTICO CULTURALES DE LA FAD (BACFAD) 

BECA OTORGADA: PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CUATRO (4) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS OCHO MIL ($ 8.000) 

ARTÍCULO 3°.- Adjudicar SIETE (7) Becas Pre Profesionales y CINCO (5) Becas con 
Prestación de Servicios, a los alumnos y en los Proyectos que se detallan a 
continuación: 
PROYECTO N°I: PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS AUDIOVISUALES Y MULTIMEDIALES 

APELLIDO Y NOMBRE: BUCCIO LIMA, LEONARDO JAVIER 

D.N.I. N° 31286539 CUIL 20-31286539-5 REGISTRO N° 17830 

FECHA DE NACIMIENTO: 01/03/1985 CARRERA: DISEÑO GRÁFICO 

PROYECTO: PARTICIPACIÓN EN PROYECTOS AUDIOVISUALES Y MULTIMEDIALES 

BECA OTORGADA PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) 

Suplentes en orden de méritor 

FLORES, Cecilia Be/én 
ALVAREZ, Laura Agustina 

Resol. N° ~ f~ 

37964815 
36766847 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fc~c~ 
FACULTAD OE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

SCALVINI CATANEO, Brenda Paola 36591840 
PASCUAL, Sabrina Mariel 37933992 
LÓPEZ CORLA, Rodolfo Miguel 37514156 

PROYECTO N°2: TALLER DE IMPRESIONES 

APELLIDO Y NOMBRE: CUELLO, ANA CLARA 

D.N.I. N° 34753568 CUIL 27-34753568-6 REGISTRO N° 24456 

FECHA DE NACIMIENTO: 02/08/1989 CARRERA: DISEÑO GRÁFICO 

PROYECTO: TALLER DE IMPRESIONES 

BECA OTORGADA: PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) 

APELLIDO Y NOMBRE: DI BUDUO, LEIZA 

D.N.I. N° 40597779 CUIL 27-40597779-1 REGISTRO N° 24457 

FECHA DE NACIMIENTO: 17/02/1994 CARRERA: DISEÑO GRÁFICO 

PROYECTO: TALLER DE IMPRESIONES 

BECA OTORGADA: PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) 

Suplentes en orden de méritor 

ARCCIDIÁCONO BELTRANO, Roque Ernesto 39086631 
FERNÁNDEZ VICENS, Lucretia Aimé 36088827 
VILLAGRA, María Anabe/ 37514169 
PAPAGNI, Car/a Andrea 37811826 
LÓPEZ GOMEZ, Joaquín 37934656 
MARTÍNEZ VÁRELA, Lucía 39241466 
GAURÓN PARRA, María Fernanda 37138384 
SÁNCHEZ, Emilia Florencia 36416553 
POCHETTINO, Natalia María 41284810 
PSENDA ANDINO, Va/entina 38307057 
MARTINEZ, Carla Antone/a 35515170 

ROYECTO N°3; TALLER DE PRODUCTOS 

3.-

APELLIDO Y NOMBRE: ALARIO, FACUNDO GABRIEL 

D.N.I. N° 39676870 CUIL 20-39676870-5 REGISTRO N° 26370 

FECHA DE NACIMIENTO: 05/07/1996 CARRERA: DISEÑO INDUSTRIAL 

PROYECTO: TALLER DE PRODUCTOS 

BECA OTORGADA: PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) 

SSup/entes en orden de méritor 

~~0,°~ REZINOVSKY, Ana C/ara 
gPg,~~~ ARAUJO VICARI, María Fernanda 
~~~` RODRÍGUEZ, Lucas 

° LÓPEZ GOMEZ, Joaquín 
YONZO, Fiama Lucia 
SAPINO, María Carelí 
ROMAGNOLI, Marina 

Resol. N° ~ 5 4 

39952719 
38415519 
37001868 
37934656 
36313440 
39019338 
32627472 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORAAA UNIVERSITARIA 

4.-

PROYECTO N° 4: COMUNIDADES INTEGRADAS EN LA PRÁCTICA DEL ARTE. HACIA 
UNA UNIVERSIDAD COMPROMETIDA CON LOS SECTORES VULNERABLES 

APELLIDO Y NOMBRE: URIBE, MARÍA FLORENCIA 
D.N.I. N° 31273789 CUIL 27-31273789-8 REGISTRO N° 17305 

FECHA DE NACIMIENTO: 03/09/1984 CARRERA: PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO DE ARTES VISUALES 

PROYECTO: COMUNIDADES INTEGRADAS EN LA PRÁCTICA DEL ARTE. HACIA UNA UNIVERSIDAD COMPROMETIDA 
CON LOS SECTORES VULNERABLES 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Suplentes en orden de mérito: 
BAZÁN, Yemina 35936381 
RIPAMONTI GARCIA, Micae/a Yasmin 39018099 
PEINE7TI, Victoria 33107812 
SCOONES, Ruth Victoria 38911698 
MARCÓ, Sofia Belén 40220691 
FLORES, Cecilia Belén 37964815 
POSADA, María Victoria 37517920 
POCHETTINO, Natalia María 41284810 

PROYECTO N°5: FORMACIÓN CIUDADANA PARA LA DEFENSA DE LA VIDA Y LA 
DEMOCRACIA. CURSO VIRTUAL "CONSTRUIMOS PRESENTE CON MEMORIA" 

APELLIDO Y NOMBRE: RIPAMONTI GARCIA, MICAELA YASMIN 
D.N.I. N° 39018099 CUIL 27-39018099-9 REGISTRO N° 25073 

FECHA DE NACIMIENTO: 13/10/1995 CARRERA: LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS 

PROYECTO: FORMACIÓN CIUDADANA PARA LA DEFENSA DE LA VIDA Y LA DEMOCRACIA. CURSO VIRTUAL 
CONSTRUIMOS PRESENTE CON MEMORIA" 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Suplentes en orden de mérito: 
DAZA PANIAGUA, Aye/en Emilce 37626434 
FERNÁNDEZ VICENS, Lucretia Aime 36088827 
DARUICH, Karima Laial 37124998 
LÓPEZ CORIA, Rodolfo Miguel 37514156 
VILLAGRA, María Anabel 37514169 

PROYECTO N°6: ASISTENCIA TÉCNICA, PRODUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DEL AULA 
TEATRO 

APELLIDO Y NOMBRE: BUSTOS, DANIELA BELÉN 
D.N.I. N° 38907849 CUIL 27-38907849-8 REGISTRO N° 24941 

FECHA DE NACIMIENTO: CARRERA: DISEÑO ESCENOGRÁFICO 

PROYECTO: ASISTENCIA TÉCNICA, PRODUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DEL AULA TEATRO 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

f ~c~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

Suplentes en orden de mérito: 

QUINTERO FLOREZ, Silvia Danie/a 95254043 
PASCUAL, Sabrina Mariel. 37933992 
RÉ, Malena Aisha 42509227 
SCALVINI CATANEO, Brenda Paola 36591840 

S .-

PROYECTO N~ 7: COLABORACIÓN COORDINACIÓN EN TAREAS DE EXTENSIÓN 

APELLIDO Y NOMBRE: CONDORI, Eliana Karina De Los Ángeles 
D.N.I. N° 34192208 CUIL 27-34192208-4 REGISTRO N° 22893 

FECHA DE NACIMIENTO: 17/10/1989 CARRERA: LICENCIATURA EN FLAUTA 

PROYECTO: COLABORACIÓN COORDINACIÓN EN TAREAS DE EXTENSIÓN 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) meses MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

APELLIDO Y NOMBRE: DAZA PANIAGUA, AYELEN EMILCE 
D.N.I. N° 37626434 CUIL 27-37626434-9 REGISTRO N° 24726 

FECHA DE NACIMIENTO: 01/02/1994 CARRERA: PROFESORADO DE GRADO UNIVERSITARIO EN TEATRO 

PROYECTO: COLABORACIÓN COORDINACIÓN EN TAREAS DE EXTENSIÓN 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Sup/entes en orden de méritor 

RIPAMONTI GARCIA, Micae/a Yasmin 
CONTRERAS, Franco 
SCOONES, Ruth Victoria 
CONTERNO TIRONI, Yam Andrés 
FERNÁNDEZ VICENS, Lucretia Aimé 
ALDAY, Nancy Beatriz 
PEINETTI, Victoria 
ROMERO, Iván 
SCALVINI CATANEO, Brenda Pao/a 
LÓPEZ LIRA, Macarena Ruth 
BELLUSCI, Ana Chiara 
LÓPEZ CORIA, Rodo/fo Miguel 
SÁNCHEZ Emilia Florencia 
MARTÍNEZ Vare/a, Lucía 
BARREDO, Laura 
YONZO, Fiama Lucia 
POCHETTINO, Natalia María 
ROMAGNOLI, Marina 
MARTÍNEZ, Car/a Antone/a 

39018099 
39017988 
38911698 
34427662 
36088827 
30078037 
33107812 
37905786 
36591840 
35143965 
39377543 
37514156 
36416553 
39241466 
33823091 
36313440 
41284810 
32627472 
35515170 

PROYECTO N°8: RECUPERACIÓN EN SOPORTE ANAL 
APELLIDO Y NOMBRE: POSADA, MARÍA VICTORIA 

D.N.I. N° 37517920 CUIL 27-37517920-8 REGISTRO N° 24533 

FECHA DE NACIMIENTO: 20/05/1993 CARRERA: LICENCIATURA EN HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS 

PROYECTO: RECUPERACIÓN EN SOPORTE ANALÓGICO 

BECA OTORGADA: PRESTACIÓN DE SERVICIO 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS DOS MIL ($ 2000) 

MONTO TOTAL: PESOS DIEZ MIL ($ 10.000) 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fUr~ 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

Suplentes en orden de mérito: 

SÁNCHEZ Emilia F/orencia 
POCHETTINO, Natalia María 

► 2018 
ANO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNNERSITARIA 

6.-

36416553 
41284810 

PROYECTO N°9: CONSTRUCCIÓN DE HORNOS CERÁMICOS PARA ALTA TEMPERATURA 
1300 °C 

APELLIDO Y NOMBRE: ESPINOZA, JORGE 

D.N.I. N° 25830433 CUIL 20-25830433-1 REGISTRO N° 18734 

FECHA DE NACIMIENTO: 03/05/1977 CARRERA: DISEÑO GRÁFICO 

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE HORNOS CERÁMICOS PARA ALTA TEMPERATURA 1300 °C 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Sup/ente en orden de mérito: 

SANTIAGO, Mariana Ailín 37599048 

PROYECTO N°10: LABORATORIO DE PROYECTOS 
APELLIDO Y NOMBRE: PEINETTI, VICTORIA 

D.N.I. N° 33107812 CUIL 27-33107812-9 REGISTRO N° 25200 

FECHA DE NACIMIENTO: 29/11/1987 CARRERA: DISEÑO GRÁFICO 

PROYECTO: LABORATORIO DE PROYECTOS 

BECA OTORGADA: PRE PROFESIONAL 

DURACIÓN: CINCO (5) MESES MONTO MENSUAL: PESOS TRES MIL ($ 3000) 

MONTO TOTAL: PESOS QUINCE MIL ($ 15.000) 

Suplentes en orden de mérito: 

ORTIZ, Lucía Aimé 
LÓPEZ GOMEZ, Joaquín 
GAURÓN PARRA, María Fernanda 
FLORES, Cecilia Be/én 
POCHETTINO, Natalia María 

39242168 
37934656 
37138384 
37964815 
41284810 

ARTÍCULO 4°.- Destinar al programa SAPOE el total de PESOS SIETE MIL 
SETECIENTOS VEINTISIETE ($ 7.727), del remanente del presupuesto asignado por 
la Secretaría Económico financiera y los montos acordados en la Comisión evaluadora, 
que será distribuido a los estudiantes que presenten una necesidad y urgencia previo 
informe del servicio. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 2 5 4 

ANA S~4N~•S 
L AOYINISTRATIVA 

ih~f. A ~ t0 ~ ~ A DO T SCMERET 
DECANO 

FA6 ' ASiiS Y DISEAO - YYCYY~ 


